
Matej Masaryk / ADE 1. ročník 2024

ODMATURUJ
d a rč e kové  k a r t y  p re  š t u d e n t ov  S Š E B



Cieľ

Matej Masaryk / ADE 1. ročník 1/5

Pomôcť študentom s prípravou na maturitné skúšky 
z českého jazyka interaktívnou a hravou cestou.

Kritéria pro výběr maturitních zadání k ústní zkoušce:
Student si vybírá celkem 20 literárních děl
Minimálně jedním literárním dílem musí být zastoupena 
próza, poezie, drama.
Seznam může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho 
autora.



Robinson 
Crusoe
Daniel Defoe
1719
Žánr: Dobrodružný román (próza)
Jazyk originálu: Angličtina

Jeden z prvních a nejznámějších anglických 
románů, který vypráví příběh námořníka 
Robinsona Crusoe, který po ztroskotání lodi 
stráví 28 let na opuštěném ostrově. Během 
svého pobytu musí Robinson přežít za pomoci 
své vynalézavosti a odhodlání, navazuje kontakt 
s domorodcem, kterého pojmenuje Pátek, 
a postupně si buduje nový život v izolaci. 
Tento román je známý svou detailní popisností 
a průzkumem lidské vytrvalosti a schopnosti 
adaptace.

04
Popis

Matej Masaryk / ADE 1. ročník 2/5

Kartová, vzdelávacia hra pre jedného a viac maturantov. 
Balík obsahuje výber z povinných literárnych diel
na maturitné skúšky z českého jazyka. 
Diela sú v krátkosti opisáné, interpretované 
pomocou emoji a karty obsahujú aj rok vydania, 
žáner, pôvod. jazyk, meno autora.
Karty majú zo zadnej strany vypísané 
hlavné prvky diela na identifikáciu.



Obal

Matej Masaryk / ADE 1. ročník 3/5

Obal kariet opisuje tri základné spôsoby ako hrať, farebne rozdelený zoznam povinných lit. 
diel a kritériá mat. skúšky. Vyrobený je z jedného kusu papiera bez lepenia.

1. 2.



Rozmery

Matej Masaryk / ADE 1. ročník 4/5

46
30

21

9164 91

63

mm



Branding

Matej Masaryk / ADE 1. ročník 5/5


